
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 29Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 0802/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0813/13, que colocou a disposição 

da Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, o 

Extensionista Rural I, PATRICIA CRISTINA DE LEÃO 

MESSIAS- Matricula nº 57224309/1, Sem Ônus para Emater-

Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0799/2014-11.12.2014
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

PRORROGAR, a contar de 01.01.2015 até 31.12.2015, os 

efeitos da Portaria nº 0908/13, que colocou a disposição da 

Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a Auxiliar de 

Administração, ROSANGELA VIDAL DE CARVALHO- Matricula 

nº 3175561/1, Sem Ônus para Emater-Pará

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 0773/2014-19.11.2014

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas,

RESOLVE:

DESIGNAR, a contar de 18.01.2015 a 16.01.2015, o 

Extensionista Rural I, HERLON NONATO TEIXEIRA PEREIRA 

- Matricula n°57210197/1, para responder pelo Escritório 

Local de Cachoeira do Arari/Regional das Ilhas, em 

virtude do titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.                                                                                                                                          

                                                                                                          

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,

HUMBERTO BALBI REALE FILHO

ERRATA DE PORTARIA 0797/2014 , PUBLICAÇÃO D.O.E 

32.790 DE 17/12/2014

Onde se lê: Portaria 0797/2014  de 28.12.2014

Leia-se: Portaria 0797/2014  de 28.11.2014

ERRATA DE PORTARIA 0795/2014 , PUBLICAÇÃO D.O.E 

32.790 DE 17/12/2014

Onde se lê: Portaria 0795/2014  de 28.12.2014

Leia-se: Portaria 0795/2014  de 28.11.2014

TORNAR SEM EFEITO

A PUBLICAÇÃO NO D.O.E Nº 32.770 de 18/11/2014, portaria 

0765/2014 de 13/11/2014.

Protocolo 782787

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO

ERRATA DA PUBLICAÇÃO:780337
CONTRATO Nº 046/2014

PARTES: EMATER-PA x MÔNACO VEÍCULOS LTDA

ONDE SE LÊ:
Orçamento:

A despesa decorrente da aquisição de equipamentos 

equivalente

ao montante de R$130.400,00(Cento e Trinta Mil e 

Quatrocentos

Reais) será paga por conta da seguinte disponibilidade

orçamentária|:

Programa de Trabalho:1348

Projeto Atividade:7424-E

Elemento de Despesa:4490-52

Fonte de Recurso:0260

A despesa decorrente da aquisição dos equipamentos 

equivalente

ao montante de R$7.600,00(Sete Mil e Seiscentos Reais) será

paga por conta da seguinte disponibilidade orçamemtária:

Programa de Trabalho:1348

Projeto Atividade:7424-E

Elemento de Despesa:4490-52

Fonte de Recurso:0261

LEIA-SE:
A despesa decorrente da aquisição dos equipamentos será 

paga por conta da seguinte disponibilidade orçamentária:

Programa:1348

Projeto Atividade: 7424-E

Fonte de Recurso: 0660002606

Elemento de Despesa: 4490-52

ORDENADOR:HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 782757

.

.

NÚCLEO DE 
GERENCIAMENTO
 DO PARÁ RURAL

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma de Extinção: Rescisão.

Contrato nº 04/2014/NGPR.

Data da Extinção: 17/11/2014.

Justifi cativa: Por solicitação dos fi scais da Assessoria Técnica 

da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, mediante 

a não aprovação dos ajustes realizados no Produto 01 pela 

Contratada, fi ca rescindido de pleno direito o Contrato nº 

04/2014/NGPR.

Contratado: CEMA Consultoria e Estudos Ambientais LTDA.

Endereço: R. Purpurina, 131, Andar 13, Conjunto 131, Bairro 

Pinheiros, CEP: 05.435-030, São Paulo/SP.

Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira.

Protocolo 782788

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICA N° 32/2010/NGPR

PARTES: NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA 

PARÁ RURAL - NGPR, CNPJ n° 07.825.502/0001-09 e a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, CNPJ nº 

04.780.953/0001-70.

OBJETO: O termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 

prazo de vigência do Termo de Cooperação Técnica nº 

32/2010/NGPR, pelo período de 14 (quatorze) meses.

VIGÊNCIA: 14 (quatorze) meses, a contar de 01/10/2013 a 

01/12/2014.

FORO: Belém-Pará

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013

ORDENADOR: ANTONIO CARLOS CORRÊA PINTO DE 

OLIVEIRA

Gerente Executivo do NGPR

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ: SHIRLEY 

CRISTINA DE BARROS MALCHER

Prefeita de Rondon do Pará/PA.

Endereço completo das partes: Rua dos Mundurucus, 2313, 

Batista Campos, Belém - Pará. CEP: 66.035-360, Belém-PA e 

Rua Gonçalves Dias, S/N, Centro, CEP: 68.638-000, Rondon 

do Pará -PA.

Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto De Oliveira

Protocolo 781760

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 28/2010/NGPR

PARTES: NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA 

PARÁ RURAL - NGPR, CNPJ n° 07.825.502/0001-09 e a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA, CNPJ nº 

10.221.786/0001-20.

OBJETO: O termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 

prazo de vigência do Termo de Cooperação Técnica nº 

28/2010/NGPR, pelo período de 14 (quatorze) meses.

VIGÊNCIA: 14 (quatorze) meses, a contar de 01/10/2013 a 

01/12/2014.

FORO: Belém-Pará

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013

ORDENADOR: ANTONIO CARLOS CORRÊA PINTO DE 

OLIVEIRA

Gerente Executivo do NGPR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO: OSVALDO 

ROMANHOLI

Prefeito de Novo Progresso/PA.

Endereço completo das partes: Rua dos Mundurucus, 2313, 

Batista Campos, Belém - Pará. CEP: 66.035-360 Belém-PA 

e Tv. Belém, 768, Bairro Jardim Europa, CEP: 68.193-000, 

Novo Progresso-Pa.

Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto De Oliveira

Protocolo 781766

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 21/2010/NGPR

PARTES: NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA 

PARÁ RURAL - NGPR, CNPJ n° 07.825.502/0001-09 e a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, CNPJ nº 

10.221.745/0001-34.

OBJETO: O termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 

prazo de vigência do Termo de Cooperação Técnica nº 

21/2010/NGPR, pelo período de 14 (quatorze) meses.

VIGÊNCIA: 14 (quatorze) meses, a contar de 01/10/2013 a 

01/12/2014.

FORO: Belém-Pará

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2013

ORDENADOR: ANTONIO CARLOS CORRÊA PINTO DE 

OLIVEIRA

Gerente Executivo do NGPR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA: RAULIEN 

OLIVEIRA DE QUEIROZ

Prefeita de Jacareacanga /PA.

Endereço completo das partes: Rua dos Mundurucus, 2313, 

Batista Campos, Belém - Pará. CEP: 66.035-360, Belém-

PA e Av. Tapajós, S/N, Bairro Bela Vista, CEP: 68.195-000 

Jacareacanga-PA.

Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto De Oliveira

Protocolo 781769


